
*crdux004ynfl* 
CRDUX004YNFL 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
stavební sekce - oblast Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0699/12-2/Lh V Praze dne 30. října 2012 
Č. j.: DUCR-58018/12/Lh Telefon: +420 602 686 781 
Oprávněná úřední osoba: Linhart Petr Ing. E-mail: linhart@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  
O  Z M ĚN Ě  R O Z S A H U  A  Z P Ů S O B U  Z A B E Z P EČ E N Í  

KŘ Í Ž E N Í  Ž E L E Z N I ČN Í  D R Á H Y  S  P O Z E M N Í  
K O M U N I K A C Í  V  Ú R O V N I  K O L E J Í  

Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 19. října 2012 žádost žadatele 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastního ředitelství Hradec Králové,  
U Fotochemy 259/,  50101 Hradec Králové, IČ:70994234 o vydání rozhodnutí o změně 
rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni 
kolejí: 

Trať Stará Paka - Liberec 
“Železniční přejezd v žkm 117,112“ 

Evidenční číslo přejezdu: 
P 3089 

Umístění přejezdu: 
Stavba je umístěna  na pozemku parc. č. 343/1 v k.ú. Rakousy. 

Stávající způsob označení a zabezpečení přejezdu: 
V současné době je zabezpečen přejezdovým zabezpečovacím zařízením typu PZM2 - pevná 
zábrana, která je otevírána na požádání. 

Popis navržené změny rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní 
komunikací v úrovni kolejí: 
Nově je navržena změna na přechod, který bude zabezpečen výstražnými kříži a situován tak, 
aby svíral s osou koleje 90°. Před osazením výstražných křížů, bude osazeno svodné zábradlí, 
znemožňují přímý vstup osob do traťové koleje.   

Drážní úřad podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 

o z n a m u j e  

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o změně rozsahu 
a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí, které je 
Drážním úřadem vedeno podle § 6 odst. 2 zákona. 

Do podkladů žádosti o vydání rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí lze nahlédnout u Drážního úřadu, 
stavební sekce - oblast Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2. 

 



 2 

Účastníci řízení: (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

• Obec Rakousy,  Rakousy 34/,  51101 Rakousy 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové,  

U Fotochemy 259/,  50101 Hradec Králové 
 
 

  
   Ing. Martin Roedl 

 vedoucí oblasti Praha 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

• Obec Rakousy,  Rakousy 34/,  51101 Rakousy 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové,  

U Fotochemy 259/,  50101 Hradec Králové 

Dotčené orgány: 
• Obec Rakousy,  Rakousy 34/,  51101 Rakousy 
• Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor 

Semily, dopravní inspektorát,  Vysocká 225/,  51301 Semily 
 
Spis 


		2012-10-31T10:59:06+0000
	Not specified




